Tumbo II, fol. 82 v.
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205
A. 1220, Julio s. d.

KARTA DE UILLANOUA

Isti sunt qui uiderunt et audierunt quando domna Justa et filiis eius
uendiderunt uno orto ad illos frades de Sobrado pro precio nominato
XLa morabitinos et illo orto est nominato de una parte: iacet don Polo
et alia Dominicus Martin perpuntero et alia Martinus de la Rebola et
alia parte la uerga et domna Justa est uendedor et otorgador cum filiis
suis, et cellerario Petrus Martini et magister frater Petrus Fortunii recepe-
runt ipso orto per ad donus de Sobrado, firmas, Gundisaluus Fernan
alcalde, Petrus Moro alcalde, Fernandus Johannes iudex, Dominicus Mo-
niz, Petrus del Poi et frater eius Reimon del Poi, Giral de Clauada,
Johannes Nuniz et frater eius Dominicus Petri, Johannes de Uilela, Mar-
tinus de la Reliola, Abril Mergiues, Micahel Fernan, Petrus Ferrero et
frater eius Micahel Fernandus, Bartolomeus Portum, Johannes de Uei-
ziela.

Facta karta in era Ma CCa La *Vi lla, in mense

Tumbo II, fol. 82 v.

206
A. 1220, Noviembre N. d.

KARTA DE UILLANOUA

In Dei nomine Ego Johannes Pelaz cum germanis meis, scilicet,
Ouro Paaz et Didacus Pelagii et Petrus Pelaz, vendimus totum quod
habemus in Uillanoua pro InPr morabetinos, et pro una pultra uobis
abbati et fratribus Superaddo. In era Ma CCa La VI ll a, mense nouembris.
Qui presentes fuerunt: Petrus Johannes de Matancia, Fernandus Mulus,
Dominicus Stephani et filius eius Fernandus Scurrel et filius eius Petrus
Campisinus, Petrus Bonus, Petrus Dominici, Johannes Martini et alii plu-
res qui uiderunt et audierunt.

Tumbo II, fol. 82 v.
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A. 1219, P.

DE UILLANOUA

In Dei nomine. Ego Micahel Rodilum et uxor mea domna Maria,
uobis abbati domno Henrico et fratribus de Superaddo, vendimus quic-
quid habemus in Uillanoua pro VIII morabetinos. In era M a CCa 1.-dd

Vi la. Qui presentes fuerunt: Fernandus Mulus, Dominicus Stephani et
filius eius Fernandus Scurrel et filius eius Petrus Dominici, Petrus Cam-
pisinus, Petrus Bonus, Johannes Martini.

Tumbo II, fol. 82 v.

208
Sin fecha

DE UILLANOUA

A uos abbate de Sobrado et conuentum de me Pelaz Petri filium et
uos scitis bene quia iecte mea hereditate uobis in pignus pro XXVI mo-
rabetinos in Ribela, et tomei uos VIII modios per eminam Beneuenti,
quero uobis recipere a XVIII denarios emina et in isto anno tomei uos

modios per eminam Beneuenti et quero uobis dare et debeo uobis
C solidos et quero uobis dare et isto que ego debeo uobis dare bene scio
quia uos non pignoretis mihi, set timeo mortem meam et anima mea,
et post obitum meum non habere qui dare uobis et ista hereditate que
de me tenetis in pignus quero que comparetis illa, et totum quantum
uobis debeo dare quero cogir super illa, set detis mihi magis CCs soli-
dos, et ego et uxor mea facimus uobis kartam et roborauimus et si uos
locum non potueritis habere nunmos detis mihi quando potueritis ha-
bere, et de magis quantum ibi potueritis ganare multum mihi placet, et
de magis el decimo que ego ganaui de mea germana pro amore uestro
uolo quitare uobis et istud facio pro amore Dei et de uos ca ego non
farie isto ante pro III tanto, et ego fare isto si uobis quesieritis. Ego
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Pelagius Benedicti ex uxor mea Maria Nuniz et Johannes Maurus et Mia
Sol, filii de Maria Nuniz, damus nostram hereditatem de Lumanes in
capite de ualle de Mirmiltu, quantum pertinebat ad me Maria Nuniz in
ipso termino donamus illud Sancte Marie et monasterio de Superaddo
pro animabus nostris. Qui presentes fuerunt: Domnus Micahel freire
Hospitale, Petrus Michel capellanus de Uilla Rinil, Lupus Nuniz, Michael
Carrelu, Martinus Todiz, Johannes Pinsum, Pelagio Menendi filius suus,
Iohannes, don Marchus, don Giraldus et alii plures.

Tumbo II, fols. 82 v.-83 r.

209

A. 1219, Febrero 20 P.

Didacus Goidit de Palacio de Xamut habuit IIII°r filios, scilicet,
Johannes Didaci, Petrus Didaci, Dominicus Didaci, Maria Didaci. De
Iohanne Didaci natus est Guter Johannis. De Petros Didaci natus est
Martinus Petri, Dominicus Petri et Sol Petri. De Dominico Didaci natus
est Petrus Dominici, Pelagius Dominici et Maria Dominici. De Maria
Didaci natus est Johannes Stephani et Micahel Stephani, et iste Micahel
fuit frater de Superaddo, et alios fratres multus habuit set mortui sunt
sine semine. Iste frater Micahel dat portionem suam de duabus iugariis
in Palacio de Xamut, et est IIIIa pars illius duabus iugariis Sancte Marie
de Superaddo pro remedio anime sue et matris sue cuius fuit illa here-
ditas. Iste Palacius de Xamut diuidet cum Ualdaria et cum Ualdorna et
cum Quintana de Xamut et cum Quintanela de Xamut.

Facta karta in era M a CCa La VIIa et quodum X kalendas marcii.
Qui presentes fuerunt: domnus Fernandus Suarii prior Superaddi, frater
Menendus infirmarius, fratre Iohannes de Lemus uestiarius, frater San-
cius qui notuit.

Tumbo II, fol. 83 r.
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A. 1213, Febrero 2 P.

KARTA DE UILLANOUA

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus presentibus et
futuris quod ego domnus Petrus Fernandi, una cum filio meo Aluaro
Petri et filia mea domna Elo et omnis uox mea, do et hereditario iure
concedo uobis abbati domno Henrico Sancte Marie Superaddi et omni
conuentui eiusdem loci, tam presenti quam futuro, hereditates meas pro-
prias quas babeo ex parte patris mei domni Fernandi Roderici et de mea
ganantia infra terminos de Maiorica in ripa Ceye, loco qui dicitur Uilla-
noua et loco qui uocatur uilla Lugan infra terminos de Ualderiis. Do
itaque predictis fratribus prefatas hereditates cum omni populatione sua,
cum uineis, pratis, pascuis, nemoribus, molendinis et sedibus molendino-
rum, et cum omnibus pertinenciis suis, intus et foris, prope et longe, per
ubicumque eas potueritis inuenire, sicut ad me pertinent uel pertinere
debent per terminos suos antiquos, ut habeatis eas et possideatis et
uestrum uelle de eis faciatis, ita tarnen ut panis et omnes redditus qui
de predictis possessionibus exierint in alios usus non expendantur nisi
in procuratione panis tritici conuentus. Adhuc etiam do et concedo uobis
hereditatem meam de Maiorica cum omnibus populationibus suis, scilicet,
iudeis et cum aliis qui eam populauerint, cum domibus, curralibus, exiti-
bus et cum omnibus pertinenciis suis ut habeatis eam et possideatis et
redditum quam inde habueritis in predicta procuratione conuentus expen-
datis. Et si aliquis tam de meis quam de extraneis uenerit qui hoc fac-
tum meum irrumpere uoluerit, sit maledictus et excomunicatus et cum
luda in inferno dampnatus et pectet domino regi X milia morabetinos.
Et hoc meum factum semper maneat firmum.

Facta karta apud Montemnigrum in uilla que dicitur Sanctus Mam-
mes de 011ariis in die purificationis Beate Marie, era Ma CCa La
Regnante rege Adefonso in Legione et Gallecia, in Asturiis et Extrema-
tura. Ego domnus Petrus Fernandi una cum predictis filiis meis hanc
cartam quam fieni iussi roboro et confirmo. Domno Petro Fernandi regis
uasallo existente, et tenente Asturias, Legione et Zemoram roboro et
confirmo et signum in ea facere iubeo. Petro Guterrii regis maiordo-
mo ts.
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(1. Col.) Petrus quarto archiepiscopo Compostellano ts., Petro Asto-
ricense episcopo ts., Roderico Legionense episcopo ts., Iohanne Ouetense
episcopo ts., Martino Zemorense episcopo ts., Gundisaluo Salamantino
episcopo ts., Lombardo Ciuitatense episcopo ts., Giraldo Cariense epis-
copo ts., Pelagio Mindoniense episcopo ts. [sig.] .

(2.a WI.) Fernando Aluari regis signifero ts., tenente Salamancam
et Coriam ts., Prior Superaddi domnus Petrus Iohannes ts., domnus Mar-
tinus Roderici monachus ts., Munio Petri monachus ts., Garssias Gundi-
salui miles de Asturiis, Petrus Pelagii scilicet Spora et miles de Asturiis,
Petrus Guterri nepos eius et miles ts.

211

A. 1210, Febrero P.

KARTA DE MOLINE SICCE

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam
futuris, quod ego archidiaconus Gundissaluus Fernandi una cum consilio
domni Petri episcopi de Astorica et eiusdem loci conuentu canonicorum
[eo]rum, tibi Micaheli Pelagii de Fonti Sabbaton et uxori tue domna
Eulalia et cum nostro filio Tome, damus uobis ipsum hospitale de Mo-
lina sicce hoc testamento ut teneatis illud in uita uestra et unoquoque
anno debetis nobis dare unum pede de uindemia positum una uice et
unam massam de ferro tale pactum quod uos bene bene laboretis
et possideatis et detis medietatem [± 6] de quanto labore hic fece-
ritis extra unam uineam cum sua terra que iacet in [± 3] Uinolia.
De aliis uero laboribus quod feceritis medietatem de [tis] [ad] hospi-
tale Sancti Iohannis de Irato. Debemus igitur nos et uos mittere unum
[par de bobus] et cotom seminaturam per medium et ad tempus colli-
gendi fructum mittatis nostrum hominem et medietatem expensarum et
si aduenerit quod ipsi boues moriantur debemus illos emere per medium.
Et ego Micahel Pelagii cum uxore mea Eulalie et cum filio nostro Tho-
ma pro isto bono quod nobis fecistis damus pro animabus nostris ab
ipsum hospitale de Molina medietatem de una casa quam nos habemus
in Monte Ferrata sub signo Sancti Nicolai et nos debemus tenere istam
hereditatem cum alia hereditate et alium forum non debemus facere nisi

Tumbo II, fol. 83 r. y Y.
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uestrum laborem, et uos debetis nos defendere quomodo uestros uasallos.
Et sciendum quod si ego ante Tomam filium meum obiero ille debet
( uobis ) dare de isto hospitale de Molina L,Ca solidos et remanere in illo
in uita sua pro uasallo uestro fideli, per tale pactum quale ego pater
suus babeo uobiscum et hoc scriptum semper maneat firmum. Et ego
archidiaconus Gundissaluus Fernandi hoc scriptum quod fieni mandaui
propria manu roboro et confirmo.

Facta karta in mense fabruarii, in era M a CCa XL rege domno
Aldefonso regnante in Legione et in alia mu [1] t( a ) terra. Episcopo
domno Petro in Astorica. Qui presentes fuerunt et audierunt: Johannes
Saluadori cf., Micahel Picu archipresbiter cf., Petrus Pelagii cf., Goter
Guterri cf., Micahel Garcia cf., et alii qui uiderunt et audierunt. Pe-
tro ts., Iohannes ts.,

Martinus ts., alcaldes in Ponte Ferrata: Martinus Ranaueto, Micahel
de Rego, Martinus Franco, Iohan Gerra, maiorino Johannes Cebolan,
Petrus notuit.

Tumbo II, fol. 84 r.

212

A. 1182, P.

KARTA DE MANDA DE PELAGIO SURIBA

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi, amen. Hec est manda quam
mandauit Pelagius de Subripa uxori sue domne Egibor pro anima sua,
scilicet, totas suas casas et totum suum habere mobile ut ipsa compleat
suam mandam sicut ipse mandauit et habeat totam hereditate suam et
faciat de illa quicquid uoluerit in uita sua. Et post mortem suam det
illam pro anima mea et pro anima sua ubi uoluerit. Et neque filius
neque propinqus de parte mea siue de extranea ei contrarium faciat
super hoc quod ego mando, quod si fecerit sit maledictus et excomuni-
catus et parti regie CCCc's morabetinos reddat.

Facta karta in era NI CCa XXa . Regnante rege Alfonso. In Astorica
episcopo domno Lupo. Ferna[n]do Moniz cf., Martino Rauanedo cf.,
Dominicus notauit.

Tumbo II, fol. 84 r. y v.
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A. 1202, Junio 27 P.

CARTA DE MULINA SICCA

Era Ma CC' XLa et quot V° kalendas iulii. Hoc est placitum et pac-
tum firmissimum quod factum est inter fratres Superaddi et domnam
Igibor. Itaque, ego domna Igibor uobis abbati domno Pelagio et omni
conuentui Superaddi facio pactum ita quod memet ipsa et omnia mea
in manibus uestris trado et dono atque concedo Deo et monasterio ues-
tro totam hereditatem meam quam habeo in Sicca Mulina ex parte manto-
rum meorum Pelagio de Subriba et Micahelis Pelagii, quantum isti ambo
dimiserunt mihi et quantum ego habeo, scilicet, casas et terras et uineas
et arbores et prata et pascua et aquas et molendinos et quantamcumque
habeo, dono et concedo Deo et monasterio uestro pro remedio anime
mee et maritorum et parentum meorum, tali pacto et conueniencia ut
fructum hereditatum istarum ego habeam et per manum atque consilium
fratris qui in Uilla Franca morabitur ex eis uivam, et si aliquid super
fuerit de eo faciam secundum eiusdem fratris mandatum. Si defuerit
mihi et aliquid necesse habuero ipse frater prouideat mihi tam in uictu
quam in uestitu et insuper in istis que de manu uestra in uita mea
possideo me pro posse uestro defendatis et adiuuetis. Post mortem autem
meam, iste hereditates et fructus earum et omnia que habeo uestra erunt
in perpetuum, excepta una area cum sua casa et suis parris et cum suis
exitibus et unam uineam apud Crucem et aliam uineam in Acosta et
aliam que iacet iuxta Micahele Roderici, que tamen alii non debeo uen-
dere uel donare nisi uobis si uobiscum in uenditione conuenero. Similiter
utensilia domus non debeo uendere uel mutare, scilicet, tres cupas et
III arcas. Si uero aliquis ex nobis hoc infringere uoluerit sit maledictus
et excomunicatus et cum luda in inferno dampnatus. Qui hoc fregerit
mille morabetinos reddat. Ego domna Igibor hoc placitum roboro, Fer-
nandus Muniz cf., Martinus Rauaneda cf., Johannes Pelagii cf., domnus
Ramirus cf., Pelagius de Fita cf., Garsias Sancti Petri cf., Garsias Pe-
xon cf., Johannes ts., Micahel ts., Petrus ts., Fratres dederunt in confir-
mationem placiti LXXXa solidos et unum bouem. Henricus notuit.

Tumbo II, fol. 84 v.
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A. 1202, Marzo P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus hominibus fam presenti-
bus quam futuris quod ego domna Igibor offero me Deo et abbati domno
Pelagio de Superato et toto suo conuentu eiusdem monasterii in presen-
tia fratri Martino, cum tota mea hereditate quam babeo in Sicca Mulina,
quam habui ex parte maritorum meorum Pelagio de Surriba et Micahel
Pelagii, quantum isti ambo dimiserunt et ego modo babeo, scilicet, casas
et terras et uineas et arbores et pratis et pascuis et molendinis, quantum
babeo uel habere potuero dono et concedo Deo et uestro monast [er] jo
pro remedio anime mee et maritorum meorum et parentum meorum, tali
pacto et conueniencia, ut ego teneam eam et uivam in fructu heredita-
tis omnibus diebus uite mee, et ipsi me defendant et adiuuent et si mihi
necesse fuerint tribuant ea que mihi fuerint necessaria in comedendo et
bibendo et uestimento et calciamento, et me tota mea defendendo, dono
et concedo tota ab integro, excepto una area cum sua casa et suas
parras, cum suis exitibus et una uinea a la Cruce et a la uinea a la costa
et alia que iacet iusta Micahel Roderici, tota alia dono uobis et concedo
et per kartam et robore confirmo. Si uero aliquis ex nobis, hoc infrin-
gere uoluerit, sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda traditore in
inferno permaneat cruciatus, et inter nos et uos qui hoc fregerit mille
morabetinos reddat.

Facta karta in era Ma CCa XXXX" et mense marcio. Regnante
rege Alfonso cum regina domna Beringaria in Legione et in alia mul-
ta terra. In Astorica episcopus Lupus. Tenente Sicca Mulina eodem
episcopo et abbati Sotinouale et abbatissa de Carrizo. Et ego dom-
na Igibor uobis domno abbati et seniori, in presentia fratri Martino
hanc cartam uobis roboro et confirmo. Fernando Muniz cf., Martino
Rauanedo cf., Johannes Pelagii cf., don Ramiro cf., Pelagio de Fita cf.,
Garcias Sancti Petri cf., Garcia Pexon cf., Johannes ts., Micahel ts., Pe-
trus ts., Garcias notuit.

Tumbo 11, fols. 84 v.-85 r.
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A. 1204, Febrero 2 P.

KARTA DE MULINA SICA

Era Ma CCa XLa fla quot 11110 nonas februarii, factum est placitum
et pactum inter fratres Superaddi et domna Engibor. Si quidem ego

domna Engibor uobis abbati domno Pelagio et conuentui de Superaddo
dono et uendo omnem illam hereditatem quam ego mihi retinui ut in
uita et in morte meam uoluntatem de ea facerem, quando primo pactum

uobiscum feci et me ipsam uoluntatem cum omnibus aliis hereditatibus
meis et bonis in uestra potestate misi ipsam hereditatem ex integro ubi-
cumque fuerit, quam ut predictum est tunc mihi retinui modo uobis
concedo, ita ut in uita mea de ea habeam fructum et insuper uos mihi
precium eius detis quantum ualuerit, si mihi ita placuerit, et de precio

ego a uobis LXXa solidos iam recepi, et de ipsa hereditate ultra non

habeo potestatem uendendi uel donandi nisi uobis. Si quis autem hoc
placitum nostrum irrumpere temptauerit sit maledictus a Domino, et pro

ausu temerario C morabetinos exsoluat. Ego abbas Superaddi cum con-
uentu nostro hoc placitum roboro et cf., Ego domna Engibor hoc placi-
tum roboro et cf., frater Iulianus cf., Martinus Pelagii cf., Garsias Pe-
lagii cf., Petrus Sebastiani cf., Iohannes Cebolam cf., Iohannes Pelagii cf.,

Dominicus presbiter cf., Giraldus Pelagii cf., Petrus Gallecus cf., Rami-
rus cf., Dominicus presbiter cf.

Tumbo II, fol. 85 r. y v.

216

A. 1195, Julio 7 P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine. Ego Martinus Nicole et omnis uox mea facio kartu-
lam uenditionis spontanea uoluntate uobis abbati domno Simeoni abbati
de Superaddo et Pelagio priori, de illa uinea quarrt ego comparaui de
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Petro Menendi et d [e] Eluira Tuponiz uxor sua, uendo eam uobis et
omni conuentui de Superaddo pro solidos LXXXa, precium quod mihi
bene complacuit et nichil remansit ex debito. Habeatis eam et faciatis
ex ea quicquid uobis placuerit, et est ipsa uinea determinata cum suis
arboribus per illam uineam de Superaddo et per aliam partem per uenam
riuuli et ex alia parte per illam uineam Sancti Johannis de Yrago, per
terminos de Pelagio de Fita. Qui presentes fuerunt: Petrus Gallego ts.,
Pelagius de Fita ts., Micahel Roderici ts., Si quis ex parte mea uel aliena
hanc cartam ad irrumpendum uenerit uel uenerimus, et hanc kartam ad
irrumpendum uenerit uel uenerimus (sic) et hanc cartam uenditionis inquie-
tare uoluerimus, sint maledicti et cum luda traditore Domini in inferno
damnati, insuper pariant legi uoce C morabetinis et uos perpetim habi-
turam.

Facta karta apud Superaddum sub era Ma CCa XXX" lila et quot
nonas kalendas iulii. Maiorinus Arias Pelagii, maiorinus regis. Episcopus
Astoricense Lupus. Ego Martinus Nicola hanc kartam roboro cum omni
uoce mea et accepi in robore unum caseum et unum solidum. Collatio
Sancti Nicolai de Molina cf.

Tumbo II, fol. 85 v.

217

A. 1189, Diciembre P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine. Ego Petrus Melendi et uxor mea Ieluira Loboniz, caro
animo et spontanea uoluntate, uobis abbas domnus Fernandus de Sobrado
et totum conuentum, facimus cartulam uenditionis de una uinea cum
suas arbores quam habuimus de nostra ganancia et est ipsa uinea in
uilla quam uocitant Molina Sicca et est ita determinata ex una parte
per terminum de hereditate de Sancti Iohannis de Irago, de na parte
per terminum de Maria Guilielmiz et de filiis suis, de Ina uero parte
per terminum de Pelagio Fita. Vendimus uobis ipsam uineam cum suas
arbores et concedimus, pro qua eccepimus de uobis in precio CCLXa
solidos de torneses, et in roboratione quantum inter nos et uos bene
placui, et de ipso precio nichil remansit indebitu pro dare, set totum
completum est. Ita ut de hoc die et tempore habeatis uos ipsam uineam
possideatis et faciatis de illa quecumque uolueritis. Si quis igitur homo
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tam de genere nostro quam de alieno hanc cartam nostre uenditionis
inquietare uel infringere temptauerit, sit maledictus et excomunicatus
et cum luda traditore Domini in inferno dampnatus et quantum inquie-
tauerit tantum duplet in simili loco uel in meliori, et insuper pectec
uobis uel illi qui uocem uestram tenuerit C morabetinos et uos perpe-
tim habitura.

Facta karta mense decembri, era Ma CCa XXa VIP. Regnante
rege Aldefonso in Legione, Strematura, Asturiis et Gallecia. Fernan-
do Dei gratia Astoricensium episcopo. Eodem episcopo et comitissa
domna Maria tenentibus Molina Sica. Comite Froila tenente Bergido,
Ego Petrus Melendi et uxor mea Ieluira Luboniz, uobis abbas domnus
Fernando et uestrum conuentum, hanc cartulam uenditionis quam facere
mandauimus, manibus nostris roborauimus et signum in ea scribere iussi-
mus. Fernando Munionis cf., Giral Gros cf., Pelagio de Fita cf., Giraldo
Palmero cf., Petro ts., Dominico ts., Johannes ts. Collatione Sancti Nico-
lai de Molina cf., Benedictus scripsit.

Tumbo II, fols. 85 v.-86 r.

218
A. 1204, Octubre P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod
ego domna Steuanina uobis domno abbati de Superato nomine Pelagio
et uestro conuentui, in presentia fratri Martini, facio uobis cartam uen-
ditionis de una terra quam babeo in Sicca Mulina, en Naueiga, justa ues-
tras uineas, per uestros terminos de duas partes, tercia parte, terminum
de Durante, quarta parte e la Nalorca que diuiditur inter nos et Anto-
nino, et ista hereditate uendidi uobis simul cum Helia pro La solidos in
precio et in robore unum solidum, et de isto precio et robore pacati
sumus et uestro monasterio iure hereditario tradimus. Quod si aliquis
hoc infringere uoluerit maledictus et excomunicatus sit et cum luda tra-
ditore in inferno permaneat cruciatus et regie parti Cm morabetinos
reddat.

Facta karta in era W CCa XLa Ha et mense octubris. Regnante
rege Alfonso in Legione et in alia multa terra. In Astorica episcopus
Lupus. Tenente Sicca Mulina ipse episcopus et abbas Santinouale et
abbatissa de Carrizo. Et ego domna Steuanina uobis domno abbati Pela-.
gio de Superato et uestro conuentu, hanc cartam uenditionis in presentia
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fratri Martini uestro fratri, uobis roboramus et confirmamus. Petro
Peiron cf., Martino Rauanedo cf., Fernando Garsia cf., Petro Sebastia-nes cf., Gundisaluo Martini cf., Garsia Pelagii cf., Johannes ts., Pe-
trus ts., Garsias notuit.

Tumbo II, fol. 86 r.

219
A. 1198, Diciembre P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quam ego Melendus Garsie una cum fratre meo Micahel
Garsie, tibi fratre Pelagio confesso de Superado uendimus duas uineas
quam habemus in Molina Sicca que fuerunt de Eluira Garsia soror nos-
tra, et tu emis de nos per mandatum domini abbatis domni Bernardi et
de conuentui eius, et ipsas uineas sunt determinatas per terminos Domi-
nicus Castan et Sancti Iacobi de Penna Alua et Dominicus Micahel. Alia
est determinata per terminos Pelagio de Fita et Dominicus Castan et per
stratam francorum, scilicet, pro CCC LV solidos currentis monete, pre-
cium quod nobis placuit et a uobis totum recepimus. Vnde iam dictas
uineas uobis tradimus ut arnodo iure hereditario eas habeatis, possideatis,
donetis et uendatis cui uolueritis. Quod si quis hoc scriptum contradicere
uoluerit tam de nostris quam de extraneis, uobis aut ei qui uocem ues-
tram pulsauerit pectet C m morabetinos et duplet quantum inquietauerit
in consimili loco, et hoc scriptum maneat semper stabile firmum. Ego
Menendus Garsie simul cum fratre meo Micahel Garsie hoc scriptum
confirmamus et roboramus. Factum scriptum mense decembre, era MaCCa XXX' VI a. Regnante rege domno Alfonso cum uxore sua domna
Berengaria in Legione, Gallecia, Extrematura et Asturiis. Episcopus dom-
no Lupo in Astorica. Willelmus Arnaldi tenente Palacium Uillebona.
Presentibus confirmantibus: Archidiaconus P [etrus] Iohannis de As-torica.

(1." col.) Domnus Ramirus cf., Fernandus Munionis cf., PelagiusRoderici cf., Martinus Pelagii cf.,
[Sig.] .
(2. a WI.) Petrus ts., Johannes ts., Martinus ts.,
Et alii multi qui uiderunt et audierunt. Iohannes scripsit.

Tumbo II, fol. 86 r. y v.
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A. 1195, Diciembre 30 P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine. Ego Pelagius de Fita, bono animo et spontanea uolun-
tate, facio tibi Martinus Iohannis et fratre tuo Dominicus Iohannis,
cartam uenditionis de mea propria hereditate quam habeo de auis et pa-
rentibus meis in territorio Burgidensi in uilla nucupata Molina Sica, sub
aula Sancti Nicolai. Est autem ipsa hereditas una uinea cum suo mato
diuiditur his terminis: ex una parte per terminum Thome et frater illius
Dominicus; ex altera parte per terminum [± 9] . Concedo autem uobis
predictam hereditatem ad habendum et possidendum uel quicquid ex ea
uolueritis faciendum, iure hereditario uobis et omnis posteritas uestra
cum omni quiete et pace euo perhenni. Accepi autem a uobis prefate
hereditatis precium quantum utrique nostrum fuit beneplacitum, uidelicet
quadraginta et septem solidos Turonensis monete et insuper in robora-
tione XVIII denarios et de ipso precio nichil penes eos soluendo reman-
sit. Si quis igitur de mea uel extranea progenie hoc nostrum factum
infringere temptauerit, ab omnipotenti Deo sit maledictus et excomuni-
catus et cum luda Domini traditore in infernum perpetuo dampnandus,
et a parti regie Cm morabetinos persoluat, ipsamque hereditatem uobis
loco simili in duplum restituat.

Facta karta in era Ma CCa XXXa Uta et quotum tercio kalendas
ianuarii. Regnante rege Alfonso in Legione et in Galletia, in Asturiis et
in Estremadura. In Astorica Lupo existente episcopo. Tenente Bergidum
et sub mano eius Pe [t] rus Roderici in Uluer. Maiorino regis Petrus
Fernandi et sub manu eius Pelagius Iohannis in Bergidum. Maiordomus
de abbatissa domnus Iulianus in Molina Sica. Ego Pelagius de Fita hanc
cartam quam fieni propriis manibus meis roboraui et signum feci. Qui
presentes fuerunt et audierunt: Iohannes presbiter cf., Petrus Fernan-
di cf., Fernandus Moniiz cf., Garsia Pelagii cf., Martinus Pelagii cf.
Omne concilium uille audiente et auctorigante cf., Petrus ts., Iohan-
nes ts., Pelagio ts., Petrus qui notuit.

Tumbo II, fols. 86 v.-87 r.
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221
A. 1208, P.

KARTA DE MULINA S1CA

In Dei nomine amen. Sciant omnes tam presentes quam futuri, quod
ego domna Stefania una cum filiis meis, Petro Ramiriz et Maria Ramiriz,
uobis domno abbas de Sobrado, Pelagius nomine, et domno celerario
Ueremudo et eius conuentui monasterii uestri, facimus uobis karta uendi-
tionis de una nostra uinea quod uos tenetis in pignore et de nostro ma-
lolio quod habeo super me, et ipsa uinea et ipso malolio est in Molina
Sicca, in loco pernominato in Naueiga, per terminos que fuit de Do-
mingo Cojan et per terminos que fuit de Eluira Garsia et per ter [minos]
de abbatissa de Carrizo et per terminos que fuit de Martin Nicola et per
ter [minos] de Garsia Pexon et de suos subrinos, per istos terminos nomi-
natos, uendimus uobis et concedimus per iure hereditario et recepimus
de uobis in precium et in roboratione DC et XLa solidos et de inde hodie
habeatis, possideatis, donetis et uendatis et faciatis de ea quicquid uobis
placuerit. Si quis uobis contradicere uoluerit, tam de meis quam de
extraneis, sit maledictus et excomunicatus et cum luda Domini traditore
in inferno cruciatus et ad pa( r)tem regi pectet Ces morabetinos et
duplet quantum inquietauerit in consimili loco et hoc scriptum maneat
firmum.

Facta karta in era W CCa XLa VP. Regnante rege Aldefonso
in Legione et in Gallecia, Extrematura et Asturiis et in alia multa terra.
Episcopo domno Petro in Astorica. Abbatissa de Carrizo et abbas Sancti
Nouale cum episcopo de Astorica tenentem Molina Sicca. Et ego domna
Stephania cum filiis meis hanc kartam quod fieni mandauimus proprio
manus nostras roboramus et confirmamus. Qui presentes fuerunt et
audierunt: domno Dominico clerico cf.,

(1.° C01.) Martin Nicola cf., Pelagio de Abbatissa cf., Fernandus Gar-sia cf.,
(2.° C01.) Dominico zapatero cf., Petrus ts., Martinus ts., Johannes ts.
Micahel notuit.

Tumbo II, fol. 87 r.
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Sin fecha, Abril P. 11205-1226 1

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine, amen. Ego Saluador Berbio tibi uxor mea domna
Justa facio kartam donationis, dono tibi et concedo una de meas casas
quam tu eligeni uolueris post mortem meam, cum quantum in illa fuerit,
siue in Sicca Mulina uel in Ponte Ferrata, sicut populata steterit, cum
pane et uino et cubas et arcas et omne rerum mobilium usque ad mini-
mam petram, ut uendas et dones et facias quicquid uoluerit, in uita et
in morte, et plus dono tibi et concedo medietatem de tota mea heredi-
tate, pro tuas arras et una cortina que fuit de tuo patre quam tecum
comparaui et feci. Et si filius quam filia, siue de alii proienie quam tibi
infringere uoluerit, maledictus et excomunicatus sit, et cum luda tradi-
tore Domini in inferno cruciatus et regie parti Cm morabetinos redas.
Actum est hoc mense april. Regnante rege Alfonso in Legione et in alia
multa terra. In Asturica episcopus Petrus. Et ego Saluador Berbio et
uxor mea domna Justa hanc kartam roboro et confirmo. Dominico Mi-
caheli cf., Garcia Pelaz cf., Johannes Pelaz cf., domnus Ramirus cf.,
Garsia de Sapetro cf., Martin Rauanedo cf., Petro ts., Iohannes ts., Gar-
sias notuit.

Tumbo II, fol. 87 v.

223

A. 1162, Septiembre 13 P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine. Ego Martinus Nicola una cum uxore mea Maria
lohannis, et ego Velasquida, uobis abbati et fratribus Superaddi facimus
kartulam uenditionis in perpetuum ualituram de nostris placiis qui sunt
in camino Sancti Iacobi in Molina Sicca inter domum Martini Pelagii et

230

inter possessionem Sancte Marie Superaddi et inter possessionem Marie
Fernandi, istas placias et totam possessionem quam habemus infra ter-
minos suprascriptos, vendimus uobis pro precio scilicet LX a solidos et
pro robore unum solidum, ut ab hac die et deinceps ille placie cum
exitibus suis et tota circumiacente hereditate quantum ad nos pertinet
uestro iuri sint tradite in perpetuum possidende. Si quis autem hoc
factum nostrum infringere temptauerit sit maledictus in eternum, et cum
luda traditore dampnatus et parti regie Cm morabetinos exsoluat.

Facta karta sub era Ma CCa et quot idus setembris. Qui presentes
fuerunt: Iohannes de Spania cf., Dominicus Petri cf., Dominicus Mar-
tini cf., domnus Ramirus cf., Micahel Garsie cf., Petrus scripsit cf.

Tumbo II, fol. 87 v.

224
A. 1195, Febrero 12 P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine, amen. Scient tam presentes quam futuri quod ego
Xemena Martini facio kartam de liberationis et quitationis, tarn ego quam
omnis mea proienie, tibi domna Sancia, de omni hereditate atque rerum
mobilium, quarr' mihi pertinere contingebat, post mortem tuam, co quod
fuit de fratri meo Andreas et amodo libero me inde et quitam tibi con-
cedo, tam terris quam uineis, et casis et aquis et arboribus et exitus mon-
tium, tarn obrutum et inruptum atque rerum mobilium, et pro quitatione
recipio de te uno linare en Naueiga de Sicca Mulina et duos solidos et
in robore panem et uinum et carnem, et hoc scriptum concedo ut semper
sit firmum. Si uero aliquis horno contra hoc meum factum ad isrunpen-
dum uenerit, quisquis ille fuerit sit maledictus et excomunicatus et cum
luda traditore atque Datan et Abiron, quos uiuos terra absorbuit, in
inferno permaneat cruciatus et tibi uel qui tue uoci pulsauerit CCeps
aureos reddat, et regie parti mille argenteos et libras auri purissimi per-
soluat.

Facta karta quitationis in era M a CCa XXXa HP et quotum
kalendarum marcium. Regnante rege Alfonso in Legione et in

alia multa terra. In Astorica episcopus Lupus. Villicus regis Petro Fer-
nandi. De manu eius Pelagio Iohannis in Bergido. Et ego Enxemena
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Martini tibi domna Sancia hanc cartam quitationis roboro et confirmo.
Petro Lupo cf., Petro Fernandiz cf., Petro Iohannis cf., Don Ramiro cf.,
Petro Galleco cf., Gundisaluus ts., Garsias notuit.

Tumbo II, fols. 87 v.-88 r.

225

A. 1212, P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine amen. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus
quam futuris quod ego Petro Martiniz cum uxor mea domna Sancia, tibi
filio meo Martino Petri facimus karta uenditionis de una nostra uinea
que habemus in Molina Sica, in loco que dicitur Retorta et est determi-
nata de una parte per terminos de filios Petro Guilelmiz, secunda de
Micahel Petri, tercia de Domingo sapatero, et alia parte per uia antiqua,
per istos terminos tibi uendimus et concedimus et recepimus in precium
XL solidos et in robore panem et uino et carnem, unde dicimus tibi
habeas, possideas, dones, uendas cui uoluerit in pace. Si quis tibi con-
tradicere uolueris tam de nostris quam de extraneis sit maledictus et
excomunicatus et cum luda traditore Domini in inferno cruciatus, et ad
partem regi pectet CCC solidos, talem uinea et in tali loco restituas,
et hoc scriptum maneat firmum. Et ego Petro Martinit cum uxor mea
domna Sancia hoc scriptum quod fieni mandaui proprio manus nostras
roboramus et confirmamus.

Facta karta in era Ma CCa L. Regnante rege Alfonso in Legione et
in alia multa terra. Episcopo in Astorica domno Petro. Abbatissa de
Carrizo et abbas Sancti Nouali cum episcopo de Astorica tenente Molina
Sica. Qui presentes fuerunt et audierunt: Dominicus Micahel clerico cf.,
Fernandus Garsia cf., Garsia Pelat cf., Dominico Martiniz cf., Gundi-
saluo ts., Mateo ts., Micahel scripsit.

Tumbo II, fol. 88 r.
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A. 1209, P.

In Dei nomine amen. Sciant omnes tam presentes quam futuri, quod
ego Petrus Petri cum filio meo que habeo de Eluira Caldera, tibi Mar-
tino Johannes et uxor uestra Eluira Fugacia, facimus uobis karta uendi-
tionis de una terra que habemus in Atrapa sub signum Sancti Nicolai
per terminos Johannes Gunzalui, per terminos Garsia Martiniz, per ter-
minos de Nicolao Ueio, per terminos Johannes Martini. Damus uobis
et concedimus pro hereditate uestra per istos terminos et recepimus de
uobis in precium et pro roboratione XX III solidos, habeatis, possideatis,
donetis, uendatis cui uolueritis. Si quis nobis contradicere uoluerit, tam
de meis uel de extraneis, sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda
traditore Domini inferno cruciatus et insuper pectet C m solidos, et hos-
pitum maneat firmum.

Facta karta in era Ma CCa X' VII. Regnante rege Alfonso in Galle-
cia et in alia multa terra. Episcopo Petro in Astorica. Abbatissa de
Carrizo et abbas Sancti Nouali tenent Molina Sicca cum episcopo. Qui
presentes fuerunt et audierunt: Johannes Pelagii cf., Petrus Carozal cf.,
Fernandus Garsia cf., Petrus ts., Johannes ts., Martinus ts., Micahel
notuit.

Tumbo II, fol. 88 r. y v.

227

A. 1198, Mayo 1 P.

KARTA DE MULINA SICA

Quecumque uenduntur uel donantur scripture titulo commendantur,
ne obliuione tradantur. Proinde in Dei nomine, ego Petrus Menendi et
uxor mea Eluira Loboniz una cum filiis nostris, facimus cartam uendi-
tionis et confirmationis tibi Petro Martini et monasterio et fratribus de
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Superaddo de nostra uinea que iacet ante domum domne Marie Guilelmi,
quomodo diuiditur ex una parte a uinea domni Ramiri et Martini Nicola,
et ex alia parte a uinea filiorum de domna Burgesa et ex alia a cima
orti illius quem comparauit Petrus Maurus de Petro Gallego et ex alia
a carrali de molendino, quam uineam uobis uendimus pro LXXXVIII
solidos, precium quod nobis et uobis bene complacuit et in debito nichil
remansit. Ab isto igitur die et deinceps a nostro iure sit abrasa et uestro
iuri sit tradita, ut possideatis et uestram uoluntatem de ea faciatis iure
perpetuo amen. Quod si aliquis nostre partis uel aliene hanc cartam
nostram irrumpere temptauerit, sit maledictus et cum luda dampnatus
et quod inuaserit in duplum restituat et parti regie CC morabetinos
exsoluat.

Facta karta sub era NI CCa XXX VIa , quot kalendas mau.
Regnante in Legione rege domno Adefonso. In Mulina uocem regiam
tenente episcopo astoricense domno Lupo, et abbate Saltus Nouale dom-
no Iohanne. Archidiaconus domnus Petrus Iohannis cf., Martinus Pela-
gil cf., Pelagius Ruderici cf., Gundisaluus cf., Pelagius ts., Rademirus ts.,
Petrus ts., Henricus qui notuit.

Tumbo II, fol. 88 v.

228

A. 1200, Marzo 6 P.

KARTA DE MULINA SlCA

In Nomine Sancte et Indiuidue Trinitate. Ego Ramirus una cum
uxore mea Stephania, et ego Martinus Nichola cum uxore mea Maria
Johannes et omnis uox nostra, uobis abbati domno Bernardo et omni
conuentui Superaddi facimus kartam uenditionis de quadam uinea nostra
quam uos tenebatis in pignore pro LX' solidos. Recepimus igitur a uobis
adhuc insuper LX solidos et fiunt simul CXX solidos precium quod
nobis bene complacuit, et damus uobis predictam uineam cum omnibus
pertinenciis suis et arboribus suis et iacet eadem uinea in Mulina Sicca
ante portam domus que fuit domni Menendi et uxoris sue Marie Guilelmi
quomodo diuiditur per uiam publicam Sancti Iacobi, ex alia parte ha-
bens uineam quam uos comparastis de domno Petro Menendi et uineam
Man(e)e ) Guilelmi et fratris eius et elatere concluditur uia que ducit ad
molendinum. Quicquid igitur in his terminis comprehenditur tam uineam
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quam etiam fundum carens uinea cum arboribus et omnibus pertinenciis
suis et etiam cum domuncula quam fecit Gundisaluus infra, per scriptumterminum in confinio domus nostre uobis uendimus pro precio supra-scripto, et in debito nichil remansit. Si quis autem nostre partis uel
aliene hoc factum nostrum irrumpere temptauerit, sit maledictus et
excomunicatus et cum luda traditore in inferno dampnatus.

Facta karta sub era Ma CCa XXXa Vill a et quot He nonas marcii.Regnante rege domno Adefonso cum regina domna Berengaria in Legioneet in Gallecia et in Asturiis et in Extremadura. Duranus ts., Gundi-
saluus ts., Dominicus ts., Ego Ramirus cum uxore mea in hac karta
proprias manus roboramus et in roboratione II solidos accipimus. Dom-
nus Petrus archidiaconus Asturicense cf., Fernandus Muniz cf., GarsiasPelagii cf., Martinus Pelagii cf., Suerius Johannis cf., Pelagius deFida cf., Henricus qui notuit.

Tumbo II, fols. 88 v.-89 r.

229
A. 1201, Febrero P.

KARTA DE MULINA SICA

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi amen. Ideo eaque facimusscripture testimonio commendamus ne diuturnitate temporis ea obliuionetradamus. Ea propter ego Dominicus Micahelis 'et uxor mea Marina Mar-
tini uobis domno Bernaldo abbati de Superaddo et uniuersa eiusdem
monasterii conuentui, uendimus in Molina Sica loco nominato Aveiga
unam uineam quam ibi habemus et ex una parte ipsius uinee iacet uinea
que fuit Menendi Garsie et ex alia parte iacet uinea de Ranemiri Petriet ex alia parte una terra ipsius Ranemiri et ex alia parte est uia quedescendit ad ueigam, uendimus inquam iam dictam uineam uobis proCX solidos, ut ab hac die et deinceps fam dictam uineam habeatis, uen-
datis, donetis et iure hereditario possideatis et totam uestram uoluntatem
de ea faciatis. Si quis igitur tam ex parte nostra quam ex aliena hanc
nostram uenditionem infringere temptauerit, iram Dei omnipotentis in-currat et cum luda Domini traditore sit dampnatus et pro temerario
ausu parti regis CC' morabetinos pectet, et quod inuaserit uobis uel
uocem uestram pulsanti in quadruplum reddat, et hoc scriptum semper
maneat firmum.
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Facta karta apud Molinam Siccam mense februarii, era Ma CC' XXXa
VIIIIa . Dominicus Micaheli clericus. Qui presentes fuerunt: Domnus
Ranemirus, Martinus Pelagii, Martinus Nichola ts., Dominicus Pelagii,
Pelagius de Fita, Johannes Pelagii, Garcia Pelagii de Sancto Petro, Gun-
disaluo Martini.

Tumbo II, fol. 89 r. y v.

230
A. 1198, Junio 25 P.

KARTA DE MOLINA SICA ET IACET IUXTA PONTE

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ego Petrus Menendi
et uxor mea Eluira Lobuit, caro animo et spontanea uoluntate, uobis
abbati domno Bernardo de Superaddo et toto conuentui eiusdem bei,
una cum omni uoce nostra, facimus kartam uenditionis de una uinea
cum tellure suo quam ego Petrus Menendi babeo de patrimonio meo, et
est ipsa uinea in uilla que uocitant Molina Sicca et iacet iuxta pontem,
scilicet, inter uineas de Marina Willelmit et de Martino Nicola et de
domna Stephania, et ex alia parte est sita super caminum et ex alia parte
est sita super caminum et ex alia parte quomodo se diuidit de uinea
Micahelis Iohannis. Uendimus itaque uobis predictam uineam cum omni-
bus suis terminis pro CCas La solidos, precium quod nobis et uobis bene
complacuit et de debito nichil remansit ad pacare, set totum pacatum est.
Ita ut ab hac die et deinceps habeatis ipsam uineam et possideatis et
faciatis de ea quod uobis placuerit. Si quis autem de parte nostra uel
de extranea hanc cartam nostre uenditionis inquietare uel infringere
uoluerit, sit maledictus et excommunicatus et cum luda traditore Domini
in inferno dampnatus, et quantum inquietauerit tantum duplet in simili
tali loco uel meliori, insuper pectet uobis uel illi qui uocem uestram
tenuerit C morabetinos et uos perpetim eam habituri.

Facta karta uenditionis in era M a CCa XXXa VI' et quot VII kalen-
das iulii. Regnante rege Adefonso in Legione, Strematura, Asturiis et
Galletia. Lupus Astoricensis episcopus. Eodem episcopo et feminis deodi-
catis de Carrizo et fratribus de Saltu Nouale tenentibus Molinam Sicam.
Ego Petrus Menendi et uxor mea Eluira Lobuit in hanc cartam quam
fieni iussimus manus nostras roboramus et in robore unum caseum acce-
pimus. Qui presentes fuerunt:
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(1. a C01.) Capellanus cf., prior domnus Fernandus Superaddi cf.,
subprior Iohannes Arie cf., Johannes Petri cellararius cf., Martinus qui
fuit abbas cf., Pelagius Ouequit cf., conuentus Superaddi cf., Martinus
Pelagii cf., Pelagius de Fita cf.,

(2.' col.) Petrus Petri cf., Nicolaus Petri cf., Petrus Maurus cf.,
Johannes Buca de Mur cf., Gundisaluus cf., Munius Raucus cf., Pelagius
de Armentaria cf.,

(3. a C01.) Dominicus Criadu cf., Willelmus cf., Fernandus cf., Domi-
nicus cf., Martinus cf., Johannes cf., Petrus cf.,

Ranamirus et Martinus Pelagii alcaydes ts. et cf.
Petrus Johannis ts. qui notuit ts. et cf.

Tumbo II, fol. 89 v.

231
A. 1200, Febrero P.

DE MOLINA SICA

In Dei nomine amen. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus
quam futuris, quod ego Garcia Pexom cum meos consubrinos Petrus
et Bartolomeus, uobis domno Bernaldo abbati de Superato et uestro con-
uentui, facimus uobis kartam uenditionis de una terra quam habemus
in Sica Mulina en Naueiga, sub signum Sancti Nicolai, per terminos de
una parte don Ramiro; secunda parte, Pelagio de Fita; tercia parte,
Dominico Fanega, per istos terminos uendimus uobis et concedimus pro
XXX solidos et in robore unum solidum et habeatis uos et quicumque
uobis placuerit iure hereditario et faciatis inde quicquid uolueritis usque
in seculum. Si uero aliquis horno tarn de nostra parte quam de extranea
hoc nostrum factum uobis infringere uoluerit sit maledictus et excomu-
nicatus et cum luda traditore in inferno permaneat cruciatus et uobis
uel qui uestre uoci pulsauerit talem terram et in tali loco uobis in du-
plum restituat et regie parti centum morabetinos reddat.

Facta karta in era Ma CCa XXXa VIII et mense februario. Regnante
rege Alfonso cum regina Berengaria in Legione et in alia multa terra.
In Astorica cpiscopus Lupus. Et ego Garsia Pexom et meos sobrinos
Petrus, Bartolomeus, uobis domno Bernaldo et uestro conuentui hanc
cartam uobis roboramus et confirmamus. Dominicus Micaheli cleri-
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cus cf., domnus Ramirus cf., Martinus Pelagii cf., Martinus Nicola cf.,
Dominicus Pelagii cf., Pelagius de Fita cf., Johannes Pelagii cf., Garsia
Pelagii de Sancto Petro cf., Gundisaluo Martini cf., Garsias notuit.

Tumbo II, fol. 90 r.

232

A. 1215, Septiembre 29 P.

DE MOLINA SICA

In Dei nomine, ego domnus Mourant et uxor mea domna Uida et
omnis uox nostra uobis abbati et fratribus Sancte Marie Superaddi, faci-
mus kartulam uenditionis in perpetuum ualituram de media de una placia
que iacet in camino Sancti Iacobi in Molina Sica, cum omnibus terminis
suis et exitibus, et est placia illa sita inter possessionem Superaddi et
possessionem Marie Fernandi. Vendimus uobis pro precio scilicet
XXVIII solidos con placabili robore. Ita ut ab hac die et deinceps ha-
beatis ipsam placiam cum quantum ad illam pertinet uel pertinere debet
usque in perpetuum possidendam. Si quis autem hoc factum nostrum
infringere temptauerit, sit maledictus in eternum et cum luda traditore
dampnatus et parti regie XL morabetinos exsoluat.

Facta karta sub era Ma CCa La iiia et quot III° kalendas octobris.
Qui presentes fuerunt: Johannes de Spania cf., Dominicus Martin cf.,
Micahel Garsie cf., Petrus scripsit.

Tumbo II, fol. 90 r.

233

A. 1202, P.

'CARTA DE MOLINA SICA

Ego Stephania et omnis uox mea uobis domno Pelagio abbati de
Superaddo et toti conuentui eiusdem loci, vendo totas meas uineas quam
habeo in ueiga de Molina Sicca pro CCCLXXXa solidos, tam illas uineas
quas de me suppignoratas tenebatis quam alias quas ego ibi habeo, ut
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habeatis illas et faciatis de eis quod uobis placuerit, et ego Stephania
debeo dare filium meum paruulum ad auctoritatem cum ipse uenerit ad
etatem auctorizandi si superuixerit. Insuper ad huc ego predicta Stepha-
nia et iermanus meus Martinus Nicola promittimus uobis per nos et per
omnia nostra bona, quod semper defendamus uos cum illis uineis. Si
aliquis homo uos inquietare uoluerit super eos par( i )at illa hereditate
duplata uel triplata aut quantum fuerit meliorata et ad partem regie
pectet D morabetinos. Regnante rege Adefonso in Legione et in Galletia
et in Extrematura. In era M a CCa XLa.

Tumbo II, fol. 90 r. y v.

234
A. 1217, Mayo 22 P.

KARTA DE MOLINA SICA

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tarn futuris quam pre-
sentibus, quod ego Petrus Petri clericus de Quolinbranos, vobis Henricus
abbas de Sobrato et conuentu monasterio uestro, facio uobis karta dona-
tionis pro remedio anime mee et de soror mea domna Justa, do uobis et
concedo medietatem de ipsa placia que habeo uobiscum in Molina et
iacet justa colmenario Sancte Marie, et alia parte est diuisa per uestros
terminos et per terminos de Maria Fernandit et deinde per camino Fran-
cisco. Ista placia cum suo exitu uobis frater Martinus Moniit et fratri
Iohanni de Molina et ad monasterio uestro, do et concedo uobis iam
dicta placia, habeatis, possideatis, donetis, uendatis cui uolueritis in pace.
Si quis uobis contradicere uoluerit tam proienie mee siue extranea, male-
dictus sit et excomunicatus et cum Judas in inferno cruciatus, et ad par-
tem regi aut qui uocem uestram pulsauerit, tam proienie mee quam
extranea, pectet C morabetinos et duplet tali placia et in tali loco, et hoc
scriptum maneat firmum; et ego frater Martinus Moniit et fratri Iohanni
tibi Petrus Petri clericus de Colinbrianos pro isto domo que dedisti a
Sobrato, damus tibi LXari solidos in robore et in quitatione; et ego Pe-
trus Petri hoc scriptum quod fieni mandaui proprio manus meas roboro
et confirmo.

Facta karta X° die ante kalendas iunias, sub era M a CCa La Va.
Regnante rege Aldefonso in Legione et in Gallecia, Extrematura et Astu-
riis. Episcopus Petrus in Astorica. Tenente Molina Sicca episcopus de
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Astorica et abbas Saltu Nouali et abbatissa de Carrizo. Alcaldes de Moli-
na: Micahel Garsia et don Bernaldo, coram testes: Dominicus Micaheli
clericus cf., Petrus Oaret de Ponferrada cf., don Paris cf., Garcia Pelait,
Petrus Micahel clericus cf., Micahel Pelait cf., don Domingo de Raua-
nedo cf., et alii qui uiderunt et audierunt. Petrus ts., Iohannes ts., Mar-
tinus ts., Micahel notuit.

Tumbo II, fol. 90 v.

235

A. 1207, Julio 20 P.

KARTA DE MOLINA SICA

In Dei nomine, amen. Sciant omnes tam presentes quam futuri, quod
ego Lupa Maxarendo corpus meum et anima mea ad monasterio Sancte
Marie de Sobrato et ad dominus abbas et conuentum uestrorum, siue
in uita siue in morte, cum quantum ego habeo in Molina Sica, sub signo
Sancti Nicolai, siue domos uel uineas et terras, et ortos et arbores, mon-
tes et exitos ubi potueritis inuenire usque ad minimam petram. Donno
et concedo uobis pro remedio anime mee uel parentum meorum et per
tali pacto, quod uobis detis mihi portionem et uestitum et honoretis me,
sicut et uni de fratribus uestris et sicut non feceritis uobis, ego recipio
quantum uobis dabo sine calumpnia in pace et perdatis uobis quantum
in me miseritis.

Facta karta in mense iulii X° III° kalendas augusti, in era
Ma CCa XLa Va . Regnante rege Adefonso in Galicia et Extrematura
et Asturiis et in alia multa terra. Episcopo domno Petro in Astorica.
Frater Martinus et Petrus Cibdat, tenente grangia de Molina. Et ego
Lupa Maxa hanc kartam quod fieni mandauimus proprio manibus meis
roboramus et confirmamus. Qui presentes fuerunt et audierunt: filio meo
Martino Petri confirma, gero meo Uiuiam cf., Johannes Pelagii cf., Mar-
tinus Rauanedo cf., Garcia de Sancto Petro cf., Johannes de Ispania cf.,
Petrus Caluo cf., Micahel notuit.

Tumbo II, fols. 90 v.-91 r.
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236
A. 1216, Agosto P.

KARTA DE MOLINA SICCA

In Dei nomine et eius gratia. Quod ego Dominicus Martini et uxori
mee Marina Micahelis facio kartam de uenditionis a uobis domno abbad
de Sobrado de una terra que abernus in Quintanas cum suo monte
cummo parte per terminos de Maria Rauaneda, et per altera parte per
terminos de Micahel Churo, et alia parte de riuo de Bueza, pro precio
que nobis et uobis bene complacuit, scilicet una asma cum suo pullo
et uno prado, et illo precio remansit (i )n debito et in roboratione I so-
lido. Si quis igitur horno contra hoc scriptum nostrum uenire temptauerit
sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda traditore in inferno damp-
natus et pectet uoci regie Cm morabetinos.

Facta karta mense augusti, sub era Ma CCa La MP. Regnante rege
Alfonso in toto regno suo. Episcopus in Astorica Petrus Andres. Isti
sunt testes qui uiderunt et audierunt: Dominicus Petriz cf., Johannes de
Hispania cf., domnus Ramiro cf., domnus Bernaldo cf., Et alii multi qui
uiderunt et audierunt et presentes fuerunt.

Tumbo II, fol. 91 r.

237

A. 1193, Diciembre 1 P.

KARTA DE MOLINA SICCA

In Dei nomine. Ego Micahel Garcia et Petrus Martini et omni uoci
nostra facimus kartam uenditionis ad frater Petrus Mauro ei uoce Supe-
raddi de nostra hereditate quam habemus in Molina Sica loco predicto
circa domo Superaddi et de II° termino per illo camino, tercio termino
per uinea de Lugo et IIII° termino uinea Superaddo, et accepimus pro
ea precio assignato XXXa solidos de torneses et que uobis complacuit
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et de precio nichil remansit in debito set totum completum est, et hoc
nostrum factum semper sit firmum.

Facta karta uenditionis in era Ma CCa XXXa kalendas december.
Qui presentes fuerunt: Petrus Menendi cf., Martinus Nicola cf., Gon-
zaluo cf., domna Maria Willelmi cf., Eluira Loboniz cf., Et cetera plures
que ita uiderunt et audierunt ts. et cf., Et sciendum est quod domnus
Menendus et uxor eius Maria Uilielmi dederunt per carta uenditionis ad
fratres Superaddi una casa cum sua uinea, per termino de illa ficulnea
usque ad camino, pro XI aureus et partem in plato suo colligere feno
iumentorum. Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 91 r. y v.

238

A. 1215, Septiembre 13 P.

KARTA DE MOLINA SICCA

In Dei nomine. Notum sit presentibus et futuris, quod ego Martinus
Nicola cum uxore mea Maria Johannis, et ego domna Uelasquida uobis
abbati et fratribus Superaddi facimus kartuiam uenditionis in perpe-
tuum ualituram de nostris placiis, qui sunt in camino Sancti Iacobi in
Mulina Sicca, inter domum Martini Pelagii et inter possessionem Sancte
Marie Superaddi et inter possessionem Marie Fernandi, istas placias et
totam possessionem quam habemus infra terminos suprascriptos uendi-
mus uobis pro precio LX solidos et pro robore unum solidum, ut ab
hac die et deinceps ille placie, cum exitibus suis et tota circumiacente
hereditate quantum ad nos pertinet uestro iuri sit tradite imperpetuum
possidende. Si quis autem hoc factum nostrum infringere temptauerit, sit
maledictus in eternum et cum Iuda traditore dampnatus et parti regie
centum morabetinos exsoluat.

Facta karta sub era Ma CCa La iiia et quot idus setembris. Qui pre-
sentes fuerunt: Johannes de Spania, Dominicus Petri cf., Micahel Gar-
sie cf., domnus Ramirus cf., Dominicus Martini cf., Petrus scripsit.

Tumbo II, fol. 91 v.
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239
A. 1202, Marzo P.

KAKTA DE MOLINA SICA

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus
quam futuris, quod ego lohannes Uilelmiz, uobis domino abbati Pelagio
de Superaddo et toto uestro conuentui eiusdem monasterii, in presentia
uestro fratri Martino, facio uobis kartulam uenditionis de una plaza
quam habeo in Sicca Mulina, iusta pontem in capite pontis, per terminos,
de una parte, dom Ramiro et de domna Stephanina, de alia parte Marina
Uilelmiz. Deinde exiit in caminum Sancti Iacobi, per istos terminos
uendo uobis et concedo pro Cm solidos menus quinque solidos et in
roboratione unum solidum, et de isto precio et robore bene sum pacatus
et pene uos nichil remansit. Et amodo habeatis uos et uestro monasterio
et quicumque uobis placuerit et faciatis inde quicquid uolueritis usque
in seculum. Si uero aliquis homo tam de mea parte quam de extranea
hoc meum factum uobis infrigere uoluerit sit maledictus et excomunica-
tus et cum luda traditore in inferno permaneat cruciatus, et uobis uel
qui uoci uestre pulsauerit talem plazam et in tali loco et quantum in ea
melioratum feceritis, uobis in duplum restituat et regie parti CCCC" mo-
rabetinos reddat.

Facta karta uenditionis in era Ma CC XXXXa et mense marcio.
Regnante rege Alfonso cum regina domna Beringaria in Legione et
in alia multa terra. In Astorica episcopus Lupus. Tenente Sicca Mu-
lina eodem episcopo et abbati Sanctinouale et abbati [s] a de Carrizo.Et ego Johannes Uilelmiz uobis domino abbati Pelagio de Superado et
toto uestro conuentui eiusdem monasterii in presentia tratri Martino.
hanc cartam roboro et signum facio. Ciprianus Micaheli cf., Fernandus
Micaheli cf., Rodericus Uelaz cf., Fernandus Muniz cf., Martin Raua-
nedo cf., don Ramiro cf., Micahel Roderici cf., Pelagio de Fita cf., Johan-nes Pelagii cf., Dominicus ts., Petrus ts., Martinus ts., Garsias notuit.

Tumbo II, fols. 91 v.-92 r.
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240
A. 1196, P.

KARTA DE MOLINA SICCA

In dei nomine. Ego Maria Wilelmiz una cum filio ( meo ) Petro Me-
nendi et nepotibus meis et omnis uox nostra facimus kartulam uenditio-
nis siue atestationis, siue donationis et confirmationis, uobis domno
Simeoni abbati de Superaddo et toto conuentui eiusdem loci et uobis
Petro Martini magistro grangie Sancti Tirsi, de illa cortina quam habe-
mus in uilla Molina Sicca, excepta apara que sita est ante ianuam meam.
Habeatis illam quomodo diuidit per illam casam quam de me compa-
rastis, et inde per illam nugariam grandem et inde ad molendinum, do
hodie et concedo im sempiternum uobis supradictis domnis et senioribus
monasterii Superaddi, tam presentibus quam futuris, bono animo et
spontanea uoluntate faciatis de ea quicquid uobis placuerit. Et accepi de
uobis precium bonum nominatum, scilicet, CC" s solidos turonensis mo-
flete. Adicio etiam uobis, medietatem integram que iacet illus uinee in
Ucutu uidelicet Docutu nuncupata, quam partita sum cum filiis et nepo-
tibus meis pro precio nominato LXXXV a solidos turonensium, quos
dedit Petrus Martini frater Superaddi, magister grangie Sancti Tirsi quod
et hoc nobis et uobis bene complacuit, faciatis ex ea quicquid melius
placuerit uobis in utilitate monasterii uestri atque totius conuentus Supe-
raddi. Si quis uero tam de nostro genere quam de alieno hanc cartam
quam fieni iussimus ad irrumpendum uenerit uel uenerimus, sint male-
dicti usque in septimam generationem et cum luda proditore Domini
penas luat in inferno et quantum in calumpniam miserit in duplum uoce
Superaddi reddat, insuper regie uoci C morabitinos persoluat.

Facta karta sub era M a CC a XXXa ini a. Regnante rege Adefonso in
Legione et Galletia tempore illo quo mauros adduxit rex Adefonsus frater
regnum Castelle. Come(s)s ) tenente Bergide, comes Gomecius Monte Roso
tenente et Trastamare. Episcopus Astoricensis Lupus. Archiepiscopus Pe-
trus Suarii in Compostella. Prior Superaddi domnus Pelagius Martini.
Qui presentes fuerunt: totum concilium de Molina Sica, Petrus Molina,
Fernandus Monici ts., Pelagius de Fita ts., domnus Ramirus et alius Ra-
mirus ts., Giral Gras cf., Petrus Menendi cf., Gundisaluus cf., abbas de
Bouatella cf., Petrus Fernandi maiordomus regis tenente Benz et Strema-
tura. Laurentius Suarii alferiz. Pelagius Ciueira decanus Astoricensis.
Petrus Uele cancellarius regis.

Tumbo II, fol. 92 r. y v.
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Ski fecha, P. (circa 1196)

KARTA DE SANCTI TIRSSI DE UINEA DE UEICA

Ego Martinus Nicola domni Menendi et Maria Guilelmiz et omnis
uox mea, uobis domno Petro Martini magistro grangie Sancti Tirsi
et conuentui Sancte Marie Superaddi, tam presenti quam futuro, facio
kartam uenditionis de mea portione integra quam hodie habeo uel habere
debeo de uinea illa de Ueiga cum suo terreno et diuido eam cum abba-
tissa de Carrizo et cum meo cuniato Ramiro et cum aliis heredibus, tam
de auolentia quam de ganantia, sicut diuiditur per suos terminos. Adicio
uobis nichil ominus meam portionem de hereditate de coto cum omni
iure suo et suo bono, intus et foris, ut ab hac die habeatis eam iure
hereditario in perpetuum ad opus necessarium monasterii Superaddi. Et
accepi de uobis precium assignatum pre predictis uineis cum suo terreno
CCXXXV solidos et unam equam bonam ualde de quo precio nichil
remansit in debito, set totum completum est et hoc nostrum factum
maneat firmum euo perhenni seculorum secula amen. Qui presentes
fuerunt: Totum concilium de Molina Sicca. Petrus Molina ts., Pelagius
de Fita ts., Fernandus Moninci ts., domnus Ramirus et alius Ramirus ts.,
Giral Gras cf., Petrus Mendi cf., Gundisaluus cf., Fernandus iacobita
notuit.

Tumbo II, fol. 92 v.

242
A. 1199, Junio 24 P.

KARTA DE MULINA SICA

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis. Ego Petrus Martini de Mu-
lina fado kartam uenditionis et confirmationis uobis domno Bernardo
abbati de Superaddo et omni conuentui uestro, de hereditate mea que
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iacet in Naueiga de Mulina et est sita inter uestram hereditatem de Supe-
raddo et hereditatem Sancti Micahelis das Donnas, et ex alia parte ter-
minum habet uiam publicam Sancti Iacobi. Quicquid igitur mei iuris
est in his terminis, uendo uobis et uestro monasterio pro CX solidos et
in debito nichil remansit. Ab hac igitur die a meo iure sit abrasa et in
uestro iuri atque dominio sit tradita ut de ea uestra uoluntatem facitis
et in roborationem unum solidum accipio. Si quis itaque ex mea parte
uel aliena hoc scriptum meum irrumpere temptauerit, sit maledictus im-
perpetuum et quod inuaserit in duplum restituat et parti regie CC soli-
dos exsoluat.

Facta karta sub era Ma CCa XXXa VII a et quot VIII kalendas
iulii. Regnante rege domno Adefonso apud Legionem, et apud Muli-
nam dominium habentibus episcopo domno Lupo de Astorica et abba-
tissa domna Tarasia de Carris et abbate domno Iohanne de Saltu Nouali.
Qui presentes fuerunt: Remirus ts., Pelagius ts., Micahel ts., Iohannes
Pelagii cf., Garsia Pelagii cf., Petrus Menendi cf., Fernandus Muniz cf.,
Ego Petrus Martini hanc cartam propria manu roboro. Henricus notuit.